1

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
п. Тазовский

О введении на территории Тазовского районадля служб районного звена территориальной подсистемы единойгосударственной системы предупреждения и ликвидациичрезвычайных ситуаций природного и техногенного характераЯмало-Ненецкого автономного округа режима функционирования«Повышенная готовность»

В целях предупреждения чрезвычайной ситуации на территории
села Антипаюта, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря
1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», решением заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности в муниципальном округе
Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 июля
2025 года № 16, руководствуясь статьей 51 Устава муниципального
округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа,
Администрация Тазовского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Ввести на территории Тазовского района с 08.00 часов

28 июля 2025 года для служб районного звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера Ямало-Ненецкого автономного округа - режим
функционирования «Повышенная готовность».

2
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Определить зону возможной чрезвычайной ситуации –

акваторию реки Антипаётаяха в границах села Антипаюта.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных

на недопущение загрязнения акватории реки Антипаётаяха
нефтепродуктами.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя Главы Администрации Тазовского района,
первого заместителя Главы Администрации Тазовского района.

6. Опубликовать настоящее постановление в местных
средствах массовой информации.

Глава Тазовского района В.К. Югай

3
УТВЕРЖДЕН
постановлениемАдминистрации Тазовского районаот ___________________________

Планмероприятий, направленных на недопущение загрязнения акватории реки Антипаётаяха нефтепродуктами
№п/п Мероприятие Ф.И.О.ответственного Должность Срок исполнения
1 2 3 4 5
1. Доставка дополнительных сил и средств Тазовскогопоисково-спасательного отряда ГБУ «Ямалспас»в село Антипаюта Воловод Б.С. Начальник управления по деламГО и ЧС АдминистрацииТазовского района 28 июля 2025 года

2.

Установка бонового загорождения на воднойакватории.Обработка водной поверхности и береговой линиисорбирующим материалом с последующим сборомвакуумной установкой и шанцевым инструментом.Установка бонового загорождения вокруг баржи,последующая обработка баржи сорбирующимматериалом

Крюкович С.Р. Начальник Тазовского поисково-спасательного отряда ГБУ«Ямалспас»

28 июля 2025 года,далее постояннодо снятияустановленногорежимафункционирования

3.
Обработка водной поверхности и береговой линиисорбирующим материалом с последующим сборомвакуумной установкой и шанцевым инструментом.Сбор остатков на месте обнаружения следовнефтепродуктов

Крюкович С.Р. Начальник Тазовского поисково-спасательного отряда ГБУ«Ямалспас»
28-31 июля 2025 годаПостоянно до снятиярежимафункционирования